
1 

 

 На основу члана 25. Закона о јавном информисању и медијима („Службени гласник РС“, број 

83/14, 58/15 и 12/16 – аутентично тумачење), Решења Комисије за контролу државне помоћи бр. 401-00-

00171/2019-01/2 од 26.12.2019. године,  чланова 24. – 27. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Службени гласник РС“ број: 16/16 и 

8/17), Одлуке о буџету Општине Сремски Карловци за 2020. годину („Сл. лист Општине Сремски 

Карловци“, бр. 73/19) и члана 63. став 1. тачка 13. Статута Општине Сремски Карловци, („Сл. лист 

Општине Сремски Карловци“, бр. 7/19) и Конкурса за суфинансирање проjеката производње медијских 

садржаја из области jавног информисања на територији Општине Сремски Карловци у 2020. години бр. 

400-4/2020-I/2, а на образложени предлог Стручне Комисије за оцену пројеката у области јавног 

информисања за 2020. годину, председник Општине Сремски Карловци доноси следеће 

  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

О РАСПОДЕЛИ СРЕДСТАВА У ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА ОПШТИНЕ 

СРЕМСКИ КАРЛОВЦИ У 2020. ГОДИНИ 

 

I 

 

Расподељују се средства по Јавном конкурсу за суфинансирање проjеката производње медијских 

садржаја из области jавног информисања на територији општине Сремски Карловци у 2020. години, 

расписаном дана 09.01.2020. године, у укупном износу од 3.500.000,00 динара следећим учесницима: 

 

Редни 

број 

Издавач медија Назив пројекта Назив медија преко 

којег се реализује 

пројекат 

Предложена 

средства 

1. Делта телевизија доо 

Нови Сад 

„Град вина, духовности и 

културе – Сремски 

Карловци“ 

Делта ТВ 600.000,00 

2. Инвитем доо „Карловачким стазама“ Радио Југовић 300.000,00 

3. Дунав продукција доо 

Нови Сад 

„Информисање у општини 

Сремски Карловци“ 

Дневник 600.000,00 

4. Новосадска тв доо  

Нови Сад 

„Сремски Карловци наше 

место“ 

Новосадска ТВ 1.500.000,00 

5. Центар за културу, 

едикацију и медије 

„Академац“ Сремски 

Карловци 

„Значај медија за 

промоцију и одрживи 

развој културног туризма“ 

Карловачки лист 021 100.000,00 

6. Фондација за заштиту 

завичајног наслеђа 

Подунавских Шваба 

ЗАВИЧАЈНА КУЋА 

„Издавање часописа 

Фенстер“ 

Фенстер 100.000,00 

7. Дневник – 

Пољопривредник 

„Едукација 

пољопривредника у циљу 

Лист 

„Пољопривредник“ 

100.000,00 



2 

 

 

 

II 

 

Због неиспуњења услова наведених у тексту Конкурса, а на основу предлога о расподели 

средстава од стране Стручне комисије, нису подржани следећи пројекти: 

 

Ред. 

бр. 

Издавач медија Назив пројекта Назив медија преко 

којег се реализује 

пројекат 

1.  

 

Дневник акционарско 

друштво за новинарско - 

издавачку делатност Нови 

Сад 

„Живот – производња здраве 

хране  и лековито биље“ 

Ревија Добро јутро 

2.  Фондација „Панонија“ (TV 

Pannon) 

„Свакодневница Сремских 

Карловаца“ 

TV Pannon 

3.  РТВ Сигнал – НС доо Нови 

Сад, Радио Сигнал 98,8 Мxз 

„Сигнал из твоје Општине“ Радио Сигнал 98,8 Мxз 

4.  Савез Срба из региона „Живот прогнаних и интерно 

расељених Срба у Сремским 

Карловцима са освртом на 

колонисте и њихое потомке“ 

Српско коло 

5.  Alo media system друштво са 

ограниченом одговорношћу 

Београд - Стари град 

„Упознај Србију – Сремски 

Карловци“ 

АЛО! 

6.  Proglas public relations, доо „Водич кроз дијабетeс“ Студио Б 

7.  Мултикултура Србије, Мала 

Врбница, Град Крушевац 

„Прошлост, садашњост и 

будућност Руса у Сремским 

Карловцима“ 

Новости дана 

8.  Страхиња Вујадиновић ПР 

производња 

кинематографских дела, 

аудио - визуелних производа 

и телевизијског програма 

„News media team“ Београд 

„Стазама вина“ SrbijaDanas.com 

акционарско друштво за 

новинарско - 

истраживачку делатност 

Нови Сад 

заштите животне средине 

на територији општине 

Сремски Карловци“ 

8. Ромско удружење 

„Карловачке зоре“ 

„Медијски фестивал 

Ромског стваралашта“ 

Карловачки лист 021 100.000,00 

9. Дарко Екер ПР ТВ и 

видео продукција News 

media Сремски Карловци 

„Извештавање о 

актуелностима у 

Сремским Карловцима“ 

Јавно предузеће 

новинарска агенција 

Тањуг са потпуном 

одговорношћу 

100.000,00 



3 

 

9.  Канал 9 доо за маркетинг, 

радио и телевизију, Нови 

Сад 

„Време је за Сремске 

Карловце“ 

TV Kanal 9 

10.  Доо Реорганизација Ниш „Да роде не заобилазе 

Сремске Карловце“ 

Новости дана 

11.  Новости дана.рс доо Ниш - 

Медијана 

„Сремски Карловци – бисер 

на Дунаву“ 

Новости дана 

12.  „Smart Press“ доо „Информисање грађана 

општине Сремски Карловци“ 

Новосадски репортер 

13.  Corvus друштво за аудио и 

видео продукцију и 

дистрибуцију доо Београд 

„Пулс Сремских Карловаца“ аСрбија 

14.  Дунав телевизија, Панчево „Магазин Сремских 

Карловаца“ 

Дунав телевизија 

15.  Тв Бачка – огранак Врбас – 

ВТВ доо Суботица 

„Сремски Карловци данас“ ТВ Бачка 

 

 

III 

 

Са корисницима којима су одобрена средства за суфинансирање пројектних активности 

закључиће се уговори. 

 

 

IV 

 

Ово решење је коначно и против њега се може покренути управни спор. 

 

 

V 

 

 Решење ступа на снагу даном доношења, а биће објављено за званичном сајту Општине 

Сремски Карловци и достављено свим учесницима конкурса. 

 

 

О б р а з л о ж е њ е  

Дана 13. 02. 2020. године Стручна комисија за оцену пројеката у области јавног информисања 

за 2020. годину, у саставу:    Јелена Црногорац  –  председник,      Мирјана Ступар  –  заменик 

председника  и  Мира Лолић Мочевић  –  члан,       одржала је седницу,   на  којој  је  извршена  

стручна оцена укупно 24 пројекта поднета на  Конкурс 

за           суфинансирање  проjеката  производње медијских садржаја из области jавног информисања 

на територији Општине Сремски Карловци у 2020. години. 

 



4 

 

Укупан износ средстава који се расподељује је 3.500.000,00 динара. Минимални износ који 

може да се расподели је 10.000,00 динара, а максимални је 1.500.000,00 динара. Општина Сремски 

Карловци суфинансира пројекте највише до 80% вредности пројекта, а за пројекте производње 

медијских садржаја за телевизију, суфинансира се највише до 50% вредности пројекта што спада у 

категорију хоризонталне државна помоћи у области културе и њихово суфинансирање не спада у 

државну помоћ мале вредности (de minimis државна помоћ).  

Пројектима који се реализују путем штампаних медија, на радију и интернет порталима, 

средства ће се додељивати у складу са чланом 95-97 Уредбе о правилима за доделу државне помоћи 

(„Службени гласник РС“ бр. 13/10,100/11, 91/12, 37/13, 97/13 и 119/14), односно по правилима за 

државну помоћ мале вредности (de minimis државна помоћ). 

Комисија је, након извршене стручне оцене, председнику општине доставила образложени 

Предлог расподеле средстава у области јавног информисања Општине Сремски Карловци у 2020. 

години, којим се предлаже да исти подржи 9 пројеката, односно не подржи 15 пројеката.  

 

 

  ПОДРЖАНЕ ПРИЈАВЕ: 

 

1. Делта ТВ доо Нови Сад – Илије Огњановића 7/2, 21000 Нови Сад, издавач медија, Делта 

ТВ – назив медија преко којег ће се реализовати пројекат, чија пријава је запримљена у року 

27.01.2020. године, конкурисала је са предлогом пројекта „Град вина, духовности и културе - Сремски 

Карловци“. Укупна вредност пројекта је 2.988.000,00 динара, од чега су 1.503.000,00 динара средства 

подносиоца пријаве, а 1.485.000,00 динара средства за која се аплицира из буџета јединице локалне 

самоуправе. Документација коју су поднели је била комплетна и пристигла је у року.  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Град вина, духовности и културе - Сремски Карловци“ у 

складу са наменом средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. ст. 

1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да 

оствари јавни интерес у области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености 

професионалним и етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекту даје фокусираност на дугогодишњу традицију 

одржавања фестивала „Карловачка берба грожђа“, афирмација културно-историјског и духовног 

наслеђа, такође, у пројекту су јасно идентификоване и дефинисане потребе циљних група и 

разрађеност  и изводљивост плана и реализације пројекта, као и усклађеност планираних активности 

са циљевима, очекиваним резултатима и потребама циљних група, то јест са чланом 18. став 1. тачка 

1. алинеје 3 и 4, тачка 2. алинеје 1 и 4. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

Конкурсна комисија сматра да пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

у члану 15. Закона о информисању и медијима. 

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном износу у 1.485.000,00 динара, већ у износу 

од 600.000,00 динара. 



5 

 

2. Инвитем доо - Краља Петра I 4д, 21241 Каћ, издавач медија, радио Југовић – медиј преко 

којег ће се реализовати пројекат, чија је пријава запримљена у року 27.01.2020. године, конкурисао је 

са предлогом пројекта „Карловачким стазама“. Укупна вредност пројекта је 700.000,00 динара од чега 

су 140.000,00 динара средства подносиоца пријаве, а 560.000,00 динара средства за која се аплицира из 

буџета јединице локалне самоуправе. Документација коју су поднели је била комплетна и пристигла је 

у року.  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Карловачким стазама“ у складу са наменом средстава из 

Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. ст. 1. Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 

8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским 

стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, вредност пројекту даје информисање грађана Сремских Карловаца о 

актуелностима од општег интереса за различите циљне групације, мерљивост индикатора који 

омогућавају праћење реализације пројекта, као и усклађеност са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група, у складу са чланом 18 став 1 тачка 1. алинеја 3, тачка 2. алинеје 1 и 3. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

Конкурсна комисија верује да пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

у члану 15. Закона о информисању и медијима. 

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројкат не подржи у захтеваном износу у 560.000,00 динара, већ у износу од 

300.000,00 динара. 

 

 

3. Дунав продукција доо Нови Сад – Браће Јовандић 11, 21000 Нови Сад, продукција, Дневник – медиј 

преко којег ће се реализовати пројекат, чија је пријава запримљена у року 29.01.2020. године 

конкурисала је са предлогом пројекта „Информисање у општини Сремски Карловци“. Укупна 

вредност пројекта је 1.409.000,00 динара, од чега су 289.000,00 динара средства подносиоца пријаве, а 

1.120.000,00 динара средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе. 

Документација коју су поднели је била комплетна и пристигла је у року.  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Информисање у општини Сремски Карловци“ у складу са 

наменом средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. став 

1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да 

оствари јавни интерес у области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености 

професионалним и етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекта је степен утицаја пројекта на квалитет 

инфомирмисања циљних група, у конкретном случају житеља Општине Сремски Карловци, односно 



6 

 

усклађеност планираних активности са циљевима, очекиваним резултатима и потребама циљних 

група, то јест са чланом 18. став 1 тачка 2. алинеје 1 и 2. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

Конкурсна комисија сматра да пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

члану 15. Закона о информисању и медијима.  

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројекат не подржи у захтеваном износу у 1.120.000,00 динара, већ у износу 

од 600.000,00 динара. 
 

 

4. Новосадска ТВ доо Нови Сад – Трг Слободе 3, 21000 Нови Сад, издавач медија, Новосадска ТВ – 

медиј преко којег ће се реализовати пројекат, чија је пријава запримљена у року 30.01.2020. године 

конкурисала је са предлогом пројекта „Сремски Карловци наше место“. Укупна вредност пројекта је 

3.010.000,00 динара, од чега су 1.510.000,00 динара средства подносиоца пријаве, а 1.500.000,00 

динара средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе. Документација коју су 

поднели је била комплетна и пристигла је у року.  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Сремски Карловци наше место“ у складу са наменом 

средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. став 1. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. 

гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености професионалним и 

етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекту даје допринос повећању информисаности грађана 

Сремских Карловаца са освртом на теме које су посебно значајне за осетљиве групе уз превођење на 

знаковни језик. У пројекту су јасно идентификоване и дефинисане потребе циљних група, разрађеност 

и изводљивост плана реализације, плана пројекта као и мерљивост индикатора који омогућавају 

праћење пројекта, односно усклађеност планираних активности са циљевима, очекиваним резултатима 

и потребама циљних група, то јест са чланом 18. став 1. тачка 1. алинеја 4, и тачка 2. алинеје 3 и 4. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

Конкурсна комисија сматра да пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

члану 15. Закона о информисању и медијима.  

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројекта, предлог је да се пројекат подржи у износу од 1.500.000,00 динара. 
 

 



7 

 

5. Центар за културу, едукацију и медије „Академац“ Сремски Карловци – Дока 29, издавач медија, 

Карловачки лист 021 - назив медија преко којег ће се реализовати пројекат, чија је пријава запримљена 

у року 17.01.2020. године конкурисала је са предлогом пројекта „Значај медија за промоцију и 

одрживи развој културног туризма“. Укупна вредност пројекта је 573.750,00 динара, од чега су 

118.750,00 динара средства подносиоца пријаве, а 455.000,00 динара средства за која се аплицира из 

буџета јединице локалне самоуправе. Документација коју су поднели је била комплетна и пристигла је 

у року.  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Значај медија за промоцију и одрживи развој културног 

туризма“ у складу са наменом средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из 

члана 18. ст. 1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области 

јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна 

да оствари јавни интерес у области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебна вредност пројекта представља чињеница да се медијски прати научно 

стручна конференција посвећена туризму, те штампање зборника радова и његово електронско издање 

који ће се моћи бесплатно преузети, степен утицаја пројекта на квалитет информисања циљне групе и 

разрађеност и изводљивост плана пројекта, односно усклађеност са чланом 18. став 1. тачка 2. 

подтачка 1. алинеје 2 и 4. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

Конкурсна комисија сматра да пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

члану 15. Закона о информисању и медијима.  

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројкат не подржи у захтеваном износу у 455.000,00 динара, већ у износу од 

100.000,00 динара. 
 

 

6. Фондација за заштиту завичајног наслеђа Подунавских Шваба ЗАВИЧАЈНА КУЋА 

– Андреја Волног 1а, Сремски Карловци, издавач медија, Фенстер – назив медија преко којег ће се 

пројекат реализовати, чија је пријава запримљена у року 20.01.2020. године конкурисала је са 

предлогом пројекта „Издавање часописа Фенстер“. Укупна вредност пројекта је 852.600,00 динара, од 

чега су 187.200,00 динара средства подносиоца пријаве, а 665.400,00 динара средства за која се 

аплицира из буџета јединице локалне самоуправе. Документација коју су поднели је била комплетна и 

пристигла је у року.  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Издавање часописа Фенстер“ у складу са наменом 

средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. ст. 1. Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. 

гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у 

области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености професионалним и 

етичким медијским стандардима“. 

 



8 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекту даје издавање квалитетне публикације 

периодичног типа којим се побољшава комуникација унутар немачке мањине у Србији. Такође 

пројекат је добио позитивно мишљење Националног савета немачке националне мањине јер 

доприноси неговању немачке културне баштине. Пројекат је ускалађен са  реалним проблемима, 

потребама и приоритетима циљних група које су јасно идентификоване и дефинисане, то јест  са 

члоном 18. став. 1. тачка 1. алинеје 3 и 4. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

Конкурсна комисија сматра да пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

члану 15. Закона о информисању и медијима.  

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројкат не подржи у захтеваном износу у 665.400,00 динара, већ у износу од 

100.000,00 динара. 
 

 

7. Дневник – Пољопривредник акционарско друштво за новинарско - истраживачку 

делатност Нови Сад – Булебар Ослобођења 81, Нови Сад, издавач медија, Лист „Пољопривредник“- 

назив медија медија преко којег ће се реализовати пројекат, чија је пријава послата у року и 

запримљена 23.01.2020. године, конкурисао је са предлогом пројекта „Едукација пољопривредника у 

циљу заштите животне средине на територији општине Сремски Карловци“. Укупна вредност пројекта 

је 1.200.000,00 динара, од чега су 240.000,00 динара средства подносиоца пријаве, а 960.000,00 динара 

средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе. Документација коју су поднели 

је била комплетна и пристигла је у року. 

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Едукација пољопривредника у циљу заштите животне 

средине на територији општине Сремски Карловци“ у складу са наменом средстава из Јавног конкурса 

и да је у складу са оба критеријума из члана 18. ст. 1. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“ и 

„мера пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекту даје допринос информисању о заштити животне 

средине за оне који се баве производњом хране. Пројекат је усклађен са реалним проблемима, 

потребама и приоритетима циљних група које су јасно идентификоване и дефинисане, то јест са 

чланом 18. став. 1. тачка 1. алинеје 3 и 4. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

По мишљењу конкурсне комисије, пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

у члану 15. Закона о информисању и медијима. 

 



9 

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројкат не подржи у захтеваном износу у 960.000,00 динара, већ у износу од 

100.000,00 динара. 
 

 

8. Ромско удружење „Карловачке зоре“ – Сарајевска 8, 21205 Сремски Карловци, Удружење грађана, 

назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – Карловачки лист 021, чија је пријава послата у 

року и запримљена 27.01.2020. године, конкурисало је са предлогом пројекта „Медијски фестивал 

Ромског стваралашта“. Укупна вредност пројекта је 399.980,00 динара, од чега су 79.980,00 динара 

средства подносиоца пријаве, а 320.000,00 динара средства за која се аплицира из буџета јединице 

локалне самоуправе. Документација коју су поднели је била комплетна и пристигла је у року. 

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Медијски фестивал Ромског стваралашта“ у складу са 

наменом средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. ст. 

1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да 

оствари јавни интерес у области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености 

професионалним и етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекту даје унапређење положаја и живота ромске 

националне заједнице на подручју општине Сремски Карловци. Такође, пројекат је добио позитивно 

мишљење Националног савета ромске националне мањине јер доприноси неговању ромске културне 

баштине и стваралаштва. Пројекат је усклађен са реалним проблемима, потребама и приоритетима 

циљних група, то јест са члоном 18. став. 1. тачка 1. алинеје 2 и 3. Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 

8/17). 

 

По мишљењу конкурсне комисије, пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

у члану 15. Закона о информисању и медијима. 

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројкат не подржи у захтеваном износу у 320.000,00 динара, већ у износу од 

100.000,00 динара. 
 

 

9. Дарко Екер ПР ТВ и видео продукција News media Сремски Карловци – Војводе Шупљикца 2, 

21205 Сремски Карловци, продукција, Јавно предузеће новинарска агенција Тањуг са потпуном 

одговорношћу - назив медија преко којег ће се реализовати пројекат, чија је пријава послата у року и 

запримљена 29.01.2020. године, конкурисало је са предлогом пројекта „Извештавање о актуелностима 

у Сремским Карловцима“. Укупна вредност пројекта је 250.000,00 динара, од чега су 50.000,00 динара 

средства подносиоца пријаве, а 200.000,00 динара средства за која се аплицира из буџета јединице 

локалне самоуправе. Документација коју су поднели је била комплетна и пристигла је у року. 

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Извештавање о актуелностима у Сремским Карловцима“ у 

складу са наменом средстава из Јавног конкурса и да је у складу са оба критеријума из члана 18. ст. 



10 

 

1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је пројектна активност подобна да 

оствари јавни интерес у области јавног информисања“ и „мера пружања веће гаранције привржености 

професионалним и етичким медијским стандардима“. 

 

По мишљењу Комисије, посебну вредност пројекту даје дистрибуирање медијског садржаја који ће 

бити емитован преко видео сервиса Тањуг који користи велики број електронских и принтаних медија 

у Србији, као и степен утицаја на квалитет циљне групе и разрађеност и изводљивот плана реализације 

пројекта, (члан 18. став. 1. тачка 2. алинеје 2. и 4. Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). 

 

По мишљењу конкурсне комисије, пројекат доприноси развоју медијског плурализма, развоју људских 

права и истинитом, непристрасном,  правовременом и потпуном информисању и у складу је са 

Законом о јавном информисању и медијима, што у потпуности одговара намени конкурса дефинисаној 

у члану 15. Закона о информисању и медијима. 

 

У складу са чланом 18. став 1. тачка 4. алинеја 2. Правилника, ценећи буџет и оправданост трошкова 

пројкета, предлог је да се пројкат не подржи у захтеваном износу у 200.000,00 динара, већ у износу од 

100.000,00 динара. 

 
 
 

 ПРИЈАВЕ КОЈЕ НИСУ ПОДРЖАНЕ: 

 

1. Дневник, акционарско друштво за новинарско - издавачку делатност – Булевар 

Ослобођења 81, 21000 Нови Сад, издавач медија, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат 

– Ревија Добро јутро, чија је пријава запримљена у року 16.01.2020. године, конкурисао је са 

пројектом „Живот – производња здраве хране  и лековито биље“. Укупна вредност пројекта је 

4.000.000,00 динара, од тога сопствени приходи износе 800.000,00 динара, приходи из републичког 

буџета 1.000.000,00, приходи из буџета АПВ 1.000.000,00 , а средства за која се аплицира из буџета 

јединице локалне самоуправе износе 1.200.000,00 динара. Поднета документација је пристигла је у 

року.       

             
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Живот – производња здраве хране  и лековито биље“ није у 

складу са наменом средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: 

„мера пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, 

али да у целости не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1. Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 

и 8/17): „мера у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области 

јавног информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 

4. тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже 

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да су у пројекту недовољно усклађене планиране активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама циљних група.  

 



11 

 

2. Фондација „Панонија“ (TV Pannon) – Аге Мамужића 11, 24000 Суботица, издавач медија, назив 

медија преко којег ће се реализовати пројекат – TV Pannon, чија је пријава запримљена у року 

22.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Свакодневница Сремских Карловаца“. Укупна 

вредност пројекта је 814.500,00 динара, од тога сопствени приходи износе 430.500.000,00 динара, а 

средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 384.000,00 динара. 

Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Свакодневница Сремских Карловаца“ у складу са наменом 

средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања 

веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости 

не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. 

тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да су у пројекту недовољно усклађене планиране активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама циљних група, као и неадекватна мерљивост 

индикатора која омогућава праћење реализације пројекта. 

 

3. РТВ Сигнал – НС доо Нови Сад, Радио Сигнал 98,8 Мxз - Булевар Ослобођења 88/2, 

21000 Нови Сад, издавач медија, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат - Радио Сигнал 

98,8 Мxз, чија је пријава запримљена у року 27.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Сигнал из 

твоје Општине“. Укупна вредност пројекта је 5.329.173,20 динара, од тога сопствени приходи износе 

4.899.890,20 динара, приходи за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 

429.283,00 динара. Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Сигнал из твоје Општине“ у складу са наменом средстава 

из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања веће 

гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости не 

испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је 

предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. 

Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 

2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени 

пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да су у пројекту недовољно усклађене планиране активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама циљних група. 

 

 

4. Савез Срба из региона – Отона Жупанчића 14, 11070 Нови Београд, издавач медија, назив медија 

преко којег ће се реализовати пројекат -  Српско коло, чија је пријава запримљена у року 27.01.2020. 

године, конкурисао је са пројектом „Живот прогнаних и интерно расељених Срба у Сремским 



12 

 

Карловцима са освртом на колонисте и њихове потомке“. Укупна вредност пројекта је  380.500,00 

динара, од тога сопствени приходи износе 130.500,00 динара, а средства за која се аплицира из буџета 

јединице локалне самоуправе износе 250.00,00 динара. Поднета документација је комплетна и 

пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Живот прогнаних и интерно расељених Срба у Сремским 

Карловцима са освртом на колонисте и њихове потомке“ у складу са наменом средстава из Јавног 

конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости не испуњава 

први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је 

предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. 

Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 

2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени 

пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да пројекат недовољно усклађен са потребама, циљевима и 

приоритетима циљних група, као и недовољна мерљивост индикатора који омогућавају праћење 

релизације пројкета. 

 

 

5. Alo media system друштво са ограниченом одговорношћу Београд - Стари град – 

Косовска 26/3, 11103 Београд, издавач медија, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат -  

АЛО!, чија је пријава запримљена у року 27.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Упознај 

Србију  - Сремски Карловци“. Укупна вредност пројекта је  2.800.000,00 динара, од тога сопствени 

приходи износе 1.900.00,00 динара, а средства за која се аплицира из буџета јединице локалне 

самоуправе износе 900.000,00 динара. Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Упознај Србију  - Сремски Карловци“ у складу са наменом 

средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања 

веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости 

не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. 

тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да пројекат није усклађен са реалним проблемима, потребама и 

приоритетима циљних група и да је неакватна разрађеност и изводљивост плана пројекта. Нису јасно 

идентификоване и дефинисане циљне групе. 

 

 

6. Proglas public relations, доо – Јаше Продановића 2, 11000 Београд, продукција, назив медија преко 

којег ће се реализовати пројекат – Студио Б,  чија је пријава запримљена у року 27.01.2020. године, 



13 

 

конкурисао је са пројектом „Водич кроз дијабетес“. Укупна вредност пројекта је  12.390.000,00 

динара, од тога сопствени приходи износе 2.390.000,00 динара, донација 4.000.000,00 а средства за 

која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 400.000,00 динара. Поднета 

документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Водич кроз дијабетес“ у складу са наменом средстава из 

Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости не испуњава 

први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је 

предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. 

Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 

2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени 

пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да су у пројекту недовољно усклађене планиране активности са 

циљевима, очекиваним резултатима и потребама циљних група. 

 

 

7. Мултикултура Србије, Мала Врбница, Град Крушевац – Мала Врбница бб, 37233 

Велика Врбница, Удружење грађана, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – Новости 

дана, чија је пријава запримљена у року 29.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Прошлост, 

садашњост и будућност Руса у Сремским Карловцима“. Укупна вредност пројекта је  395.000,00 

динара, од тога сопствени приходи износе 80.000,00 динара, а средства за која се аплицира из буџета 

јединице локалне самоуправе износе 315.000,00 динара. Поднета документација је комплетна и 

пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Прошлост, садашњост и будућност Руса у Сремским 

Карловцима“ у складу са наменом средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим 

критеријумом Правилника: „мера пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким 

медијским стандардима“, али да у целости не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1. 

Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је предложена пројектна активност 

подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно 

усклађен са чланом 18. став 1. тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о 

суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. 

гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да су у пројекту недовољно усклађене планиране активности са 

проблемима  циљевима, потребама и приоритетима циљних група.  

 

8. Страхиња Вујадиновић ПР производња кинематографских дела, аудио - визуелних 

производа и телевизијског програма „News media team“ Београд – Булевар Михајла Пупина 165б, 

11000 Београд, продукција, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат -  SrbijaDanas.com, 

чија је пријава запримљена у року 29.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Стазама вина“. 

Укупна вредност пројекта је  775.968,60 динара, од тога сопствени приходи износе 175.968,60 динара, 



14 

 

а средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 600.000,00 динара. 

Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Стазама вина“ у складу са наменом средстава из Јавног 

конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања веће гаранције 

привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости не испуњава 

први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног 

интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је 

предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. 

Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 

2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени 

пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да потребе циљних група нису јасно идентификоване и 

дефинисане, а и заостао је иновативни елемент у пројекту. 

 

 

9. Канал 9 доо за маркетинг, радио и телевизију, Нови Сад – Димитрија Бугарског 12а, 21000 Нови 

Сад, издавач медија, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – TV Kanal 9, чија је пријава 

запримљена у року 29.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Време је за Сремске Карловце“. 

Укупна вредност пројекта је  1.630.049,69 динара, од тога сопствени приходи износе 939.872,42  

динара, а средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 690.177,27 

динара. Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Време је за Сремске Карловце“ у складу са наменом 

средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања 

веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости 

не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. 

тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да план реализације није разрађен у довољној мери, као и нејасно 

дефинисани мониторинг и евалуација пројекта. 

 

10. Доо Реорганизација Ниш – Наде Томић 21, 18000 Ниш, продукција, назив медија преко 

којег ће се реализовати пројекат – Новости дана, чија је пријава запримљена у року 30.01.2020. године, 

конкурисала је са пројектом „Да роде не заобилазе Сремске Карловце“. Укупна вредност пројекта је 

263.000,00 динара, од тога сопствени приходи износе 53.000,00 динара, а средства за која се аплицира 

из буџета јединице локалне самоуправе износе 210.000,00 динара. Поднета документација је 

комплетна и пристигла је у року.                  

 



15 

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Да роде не заобилазе Сремске Карловце“, у складу са 

наменом средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у 

целости не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. 

тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да је недовољна усклађеност планираних активности са циљевима, 

очекивањима и потребама циљних група, као и степен утицаја пројекта на квалитет информисања 

циљне групе.  

 

 

11. Новости дана РС доо Ниш – Медијана – Наде Томић 21, 18000 Ниш, издавач медија, 

назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – Новости дана, чија је пријава запримљена у року 

30.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Сремски Карловци – бисер на Дунаву“. Укупна 

вредност пројекта је 691.000,00 динара, од тога сопствени приходи износе 139.000,00 динара, а 

средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 552.000,00 динара. 

Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.                  

 

Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Сремски Карловци – бисер на Дунаву“, у складу са 

наменом средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера 

пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у 

целости не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. 

тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да је недовољна усклађеност планираних активности  са циљевима, 

резултатима и потребама циљних група. 

  

 

12.  „Smart Press“ доо – Трг незненог јунака 4, 21000 Нови Сад, издавач медија, назив медија преко којег 

ће се реализовати пројекат – Новосадски репортер, чија је пријава запримљена у року 30.01.2020. 

године, конкурисао је са пројектом „Информисање грађана општине Сремски Карловци“. Укупна 

вредност пројекта је  1.347.345,00 динара, од тога сопствени приходи износе 347.345,00 динара, а 

средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 1.000.000,00 динара. 

Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Информисање грађана општине Сремски Карловци“ у 

складу са наменом средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: 



16 

 

„мера пружања веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, 

али да у целости не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању 

пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 

и 8/17): „мера у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области 

јавног информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 

4. тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса 

у области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да предлог буџета није усклађен са пројектним активностима, те 

нема његове економске оправданости у односу на циљ. 

 

 

13.  Corvus друштво за аудио и видео продукцију и дистрибуцију доо Београд – Кировљева 11, 11030 

Београд, продукција, назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – аСрбија, чија је пријава 

запримљена у року 30.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Пулс Сремских Карловаца“. 

Укупна вредност пројекта је 625.000,00 динара, од тога сопствени приходи износе 125.000,00 динара, а 

средства за која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 500.000,00 динара. 

Поднета документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Пулс Сремских Карловаца“ у складу са наменом средстава 

из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања веће 

гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости не 

испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је 

предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. 

Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 

2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени 

пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да је недовољна разрађеност и изводљивост плана реализације 

пројекта и недовољна усклађеност планираних активности са циљевима, резултатима и потребама 

циљних група. 

 

 

14.  Дунав телевизија, Панчево – Николе Ђурковића 1, 26000 Панчево, издавач медија, 

назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – Дунав телевизија, чија је пријава запримљена у 

року 31.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Магазин Сремских Карловаца“. Укупна вредност 

пројекта је 3.000.000,00 динара, од тога сопствени приходи износе 1.500.000,00 динара, а средства за 

која се аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 1.500.000,00 динара. Поднета 

документација је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Магазин Сремских Карловаца“ у складу са наменом 

средстава из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања 

веће гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости 

не испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1 Правилника о суфинансирању пројеката за 



17 

 

остваривање јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера 

у којој је предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног 

информисања“. Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. 

тачка 2. алинеје 1, 2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у 

области јавног информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  

да се наведени пројекат не подржи.  

 

Конкурсна комисија је установила да је неадекватна усклађеност планираних актвности са циљевима, 

очекиваним резутатима и потребама циљних група, као и недовољна  мерљивост индикатора која 

омогућава праћење пројекта. 

 

 

15.  Тв Бачка – огранак Врбас – ВТВ доо Суботица – Саве Ковачевића 87, 21460 Врбас, издавач медија, 

назив медија преко којег ће се реализовати пројекат – ТВ Бачка, чија је пријава запримљена у року 

31.01.2020. године, конкурисао је са пројектом „Сремски Карловци данас“. Укупна вредност пројекта 

је 2.000.000,00 динара, од тога сопствени приходи износе 1.000.000,00 динара, а средства за која се 

аплицира из буџета јединице локалне самоуправе износе 1.000.000,00 динара. Поднета документација 

је комплетна и пристигла је у року.    

               
Конкурсна комисија сматра да је пројекат „Сремски Карловци данас“ у складу са наменом средстава 

из Јавног конкурса,  да је у складу са другим критеријумом Правилника: „мера пружања веће 

гаранције привржености професионалним и етичким медијским стандардима“, али да у целости не 

испуњава први критеријум из члана 18. ст. 1. Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање 

јавног интереса у области јавног информисања („Сл. гласник РС“, бр. 16/16 и 8/17): „мера у којој је 

предложена пројектна активност подобна да оствари јавни интерес у области јавног информисања“. 

Пројекат, наиме, није потпуно усклађен са чланом 18. став 1 тачка 1. алинеје 3 и 4. тачка 2. алинеје 1, 

2, 3 и 4, Правилника о суфинансирању пројеката за остваривање јавног интереса у области јавног 

информисања („Сл. гласник РС", бр. 16/16 и 8/17). Комисија стога сматра и предлаже  да се наведени 

пројекат не подржи.   

 

Конкурсна комисија је установила да је недовољна усклађеност планираних активности са циљевима, 

резултатима и потребама циљних група. 

 

 

                       

Република Србија 

Аутономна покрајина Војводина 

Општина Сремски Карловци 

ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                      ПРЕДСЕДНИК 

Број: 400-4/2020-I/2-6                                                                                      Ненад Миленковић, с.р. 

Дана: 20. фебруара 2020. године                         

Сремски Карловци                                                                                          

                                                                                          

                                                                                             

 


